
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

 BOLETIN       OFICIAL
Correo

Argentino
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034

FRANQUEO A PAGAR

Dra. ALICIA MARGARITA KIRCHNER
Gobernadora

Sr. LEONARDO DARIO ALVAREZ
Jefe de Gabinete de Ministros

Sr. LEANDRO EDUARDO ZULIANI
Ministro de Gobierno

Dr. LISANDRO GABRIEL DE LA TORRE
Ministro de Seguridad 

Lic. IGNACIO PERINCIOLI
Ministro de Economía, Finanzas e Infraestructura
Sra. CLAUDIA ALEJANDRA MARTINEZ

Ministra de la Secretaría General 
de la Gobernación

Lic. SILVINA DEL VALLE CORDOBA
Ministra de la Producción, Comercio e Industria
Dra. BARBARA DOLORES WEINZETTEL

Ministra de Desarrollo Social
Dr. CLAUDIO JOSE GARCIA
Ministro de Salud y Ambiente

Sr. TEODORO SEGUNDO CAMINO
Ministro de Trabajo, 

Empleo y Seguridad Social
Lic. MARIA CECILIA VELAZQUEZ

Presidente Consejo Provincial de Educación
Dr. FERNANDO PABLO TANARRO

Fiscal de Estado

AÑO LXVI Nº 5564 PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jueves) RÍO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

“2021: A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia.- Memoria, Verdad y Justicia”.-

DECRETOS
SINTETIZADOS

DECRETO N° 0144

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSA-N° 979.568/21.-

INCORPÓRASE a partir del día de la fecha, al Régi-
men Horario: 44 Horas Semanales, efectivas al agente 
Planta Permanente - Categoría: 24 - Agrupamiento “A” 
- Grado VI, señor Néstor Gustavo SOSA (Clase 1971 - 
D.N.I. Nº 22.053.260), de profesión Médico Especialista 
en Neurocirugía con prestación de servicios en el Hospital 
Zonal Caleta Olivia dependiente de la Subsecretaría de 
Acceso y Equidad en Salud de la Secretaría de Estado de 
Salud y Seguridad del Paciente de la JURISDICCIÓN: 
Ministerio de Salud y Ambiente SAF: 149, (Hospital de 
Caleta Olivia), Ley Nº 1795 “CARRERA PROFESIO-
NAL SANITARIA” y sus modificatorias.- 

DÉJASE ESTABLECIDO que el profesional men-
cionado en el Artículo anterior que se incorpora al Régi-
men de DEDICACIÓN EXCLUSIVA, está obligado a 
permanecer en esta situación por el término de cuatro (4) 
años, conforme a lo establecido en la Ley Nº 1795 y sus 
modificatorias.-

________

DECRETO N° 0145

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSA-N° 979.713/21.-

AUTORÍZASE al Ministro de Salud y Ambiente, para 
que por intermedio de la Secretaría de Estado de Salud y 
Seguridad del Paciente, se suscriba Contrato de Locación 
de Servicios con la señora Silvina Sofía MENDOZA 
(D.N.I. Nº 37.314.003), para cumplir funciones como En-
fermera en el Hospital Distrital Perito Moreno, dependien-
te de la Subsecretaría de Acceso y Equidad en Salud de 
la Secretaría de Estado de Salud y Seguridad del Paciente 
de la JURISDICCIÓN: Ministerio de Salud y Ambiente - 
SAF: 152 (Hospital de Perito Moreno), a partir de la firma 
del Instrumento Legal y hasta tanto finalice el Estado de 
Emergencia Sanitaria, bajo los términos del Decreto Pro-
vincial Nº 0273/20 y en las excepciones establecidas en el 
Artículo 2º Inciso 4) ratificado por Ley Nº 3693, su De-
creto Promulgatorio Nº 0285/20 y Prorrogado por Decreto 
Nº 1072/20 -“Declárese el Estado de Emergencia Sanita-
ria” en todo el ámbito de la provincia de Santa Cruz, por el 
término de ciento ochenta (180) días contados a partir del 
dictado del presente, en virtud de la situación vinculada al 
COVID-19, en base a una (1) categoría: 17 – Agrupamien-
to: “D” – Grado: II - Régimen Horario: 44 Horas Sema-
nales, bajo los términos de la Ley Nº 1795 “CARRERA 
PROFESIONAL SANITARIA” y sus modificatorias de 
conformidad con las normas del Decreto Nº 2996/03 Re-
glamentario del Régimen de Contrataciones del Personal 
para la Administración Pública Provincial.-

FACÚLTASE al Ministerio de Salud y Ambiente, para 
aprobar y adecuar la contratación, a través de Resolución 
Ministerial, conforme a la efectiva fecha de prestación de 
servicios, como asimismo incluir la imputación que de-
mandará la atención del mismo, tomando la debida inter-
vención las áreas competentes.- 

DEJASE ESTABLECIDO que la contratación efec-
tuada en el Artículo 1º no deberá superar el Ejercicio Fi-
nanciero del año 2021.-

________

DECRETO N° 0146

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSA-N° 979.455/20.-

INCORPÓRASE a partir del día de la fecha, al Régi-
men Horario: 44 Horas Semanales, efectivas a la agente 
Planta Permanente - Categoría: 17 - Agrupamiento “D” - 
Grado II, señora Valeria Soledad MIRANDA OYARZO 
(D.N.I. Nº 34.715.266), de profesión Enferma Universi-
taria, con prestación de servicios en el Hospital Regional 
Río Gallegos dependiente de la Subsecretaría de Acceso 
y Equidad en Salud de la Secretaría de Estado de Salud 
y Seguridad del Paciente de la JURISDICCIÓN: Minis-
terio de Salud y Ambiente - SAF: 141, (Hospital de Río 
Gallegos), Ley Nº 1795 “CARRERA PROFESIONAL 
SANITARIA” y sus modificatorias.-

DÉJASE ESTABLECIDO que la profesional men-
cionada en el Artículo anterior que se incorpora al Régi-
men de DEDICACIÓN EXCLUSIVA, está obligada a 
permanecer en esta situación por el término de cuatro (4) 
años, conforme a lo establecido en la Ley Nº 1795 y sus 
modificatorias.-

________

DECRETO N° 0147

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSA-N° 979.571/21.-

INCORPÓRASE a partir del día de la fecha, al Ré-
gimen Horario: 44 Horas Semanales, efectivas a la 
agente Planta Permanente -Categoría: 20 - Agrupamiento 
“C” - Grado IV, señora Angela Yanina LAPERCHUK 
(D.N.I. Nº 27.774.260), de profesión Licenciada en Pro-
ducción de Bio Imagen en el Hospital Zonal Caleta Oli-
via dependiente de la Subsecretaría de Acceso y Equidad 
en Salud de la Secretaría de Estado de Salud y Seguridad 
del Paciente de la JURISDICCIÓN: Ministerio de Salud 
y Ambiente - SAF: 149, (Hospital de Caleta Olivia), Ley  
Nº 1795 “CARRERA PROFESIONAL SANITARIA” y 

sus modificatorias.- 
DÉJASE ESTABLECIDO que la profesional men-

cionada en el Artículo anterior que se incorpora al Régi-
men de DEDICACIÓN EXCLUSIVA, está obligada a 
permanecer en esta situación por el término de cuatro (4) 
años, conforme a lo establecido en la Ley Nº 1795 y sus 
modificatorias.-

________

DECRETO N° 0148

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MDS-N° 202.812/20.-

AUTORÍZASE a la titular del Ministerio de Desarrollo 
Social, a suscribir Contrato de Locación de Servicios con 
la señora Paula Agostina PACINI (D.N.I. Nº 34.563.744), 
quien desempañará funciones en la Residencia para Adul-
tos Mayores “Dr. Braulio Zumalacarregui” dependiente de 
la Dirección Provincial de Políticas para Adultos Mayores 
de la Secretaría de Estado de Niñez, Adolescencia y Fami-
lia de la JURISDICCIÓN: Ministerio de Desarrollo Social 
– SAF: 15, a partir del día 1º de enero y hasta el día 31 de 
diciembre del año 2021, en base a una (1) Categoría: 10 – 
Agrupamiento: Servicios Generales, bajo los términos de la 
Ley Nº 813 y su modificatoria Ley Nº 1084, del Escalafón 
para el personal de la Administración Pública Provincial y 
de conformidad con las normas del Decreto Nº 2996/03 
Reglamentario del Régimen de Contrataciones del Perso-
nal para la Administración Pública Provincial.-

FACÚLTASE al Ministerio de Desarrollo Social, para 
aprobar y adecuar la contratación, a través de Resolución 
Ministerial, conforme a la efectiva fecha de prestación de 
servicios, como asimismo incluir la imputación que de-
mandará la atención de la misma, tomando la debida inter-
vención las áreas competentes.-

________

DECRETO N° 0149

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSA-N° 979.708/21.-

AUTORÍZASE al Ministro de Salud y Ambiente, para 
que por intermedio de la Secretaría de Estado de Salud y 
Seguridad del Paciente, se suscriba Contrato de Locación 
de Servicios con la señora María Florencia ZAMORA 
GARCIA (D.N.I. Nº 34.341.262), para cumplir funciones 
como Enfermera en el Hospital Distrital Las Heras, depen-
diente de la Subsecretaría de Acceso y Equidad en Salud 
de la Secretaría de Estado de Salud y Seguridad del Pacien-
te de la JURISDICCIÓN: Ministerio de Salud y Ambiente 
- SAF: 151 (Hospital de Las Heras), a partir de la firma 
del Instrumento Legal y hasta tanto finalice el Estado de 
Emergencia Sanitaria, bajo los términos del Decreto Pro-
vincial Nº 0273/20 y en las excepciones establecidas en el 
Artículo 2º Inciso 4) ratificado por Ley Nº 3693, su De-
creto Promulgatorio Nº 0285/20 y Prorrogado por Decreto 
Nº 1072/20 -“Declárese el Estado de Emergencia Sanita-
ria” en todo el ámbito de la provincia de Santa Cruz, por el 
término de ciento ochenta (180) días contados a partir del 
dictado del presente, en virtud de la situación vinculada al 
COVID-19, en base a una (1) Categoría: 16 – Agrupamien-
to: “ERAM” – Régimen Horario: 40 Horas Semanales, bajo 
los términos de la Ley Nº 1200 “ENFERMERÍA Y OTRAS 
RAMAS AUXILIARES DE LA MEDICINA” y sus mo-
dificatorias de conformidad con las normas del Decreto 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-Página 2

RESOLUCIONES
SINTETIZADAS 

M.S.

RESOLUCION
A.S.I.P.

Nº 2996/03 Reglamentario del Régimen de Contrataciones 
del Personal para la Administración Pública Provincial.-

FACÚLTASE al Ministerio de Salud y Ambiente, para 
aprobar y adecuar la contratación, a través de Resolución 
Ministerial, conforme a la efectiva fecha de prestación de 
servicios, como asimismo incluir la imputación que de-
mandará la atención del mismo, tomando la debida inter-
vención las áreas competentes.- 

DEJASE ESTABLECIDO que la contratación efec-
tuada en el Artículo 1º no deberá superar el Ejercicio Fi-
nanciero del año 2021.-

________

DECRETO N° 0150

RIO GALLEGOS, 03 de Febrero de 2021.-
Expediente MSGG-N° 335.317/21.-

DESÍGNASE a partir del día 1º de febrero del año 
2021, en el cargo de Director de Formación y Capacita-
ción dependiente de la Subsecretaría de Función Pública 
de la Secretaría de Estado de Gestión Pública de la JU-
RISDICCIÓN: Ministerio de la Secretaría General de la 
Gobernación – SAF: 810, del señor Daniel Alejandro OL-
CINA (Clase 1978 – D.N.I Nº 26.873.818), en el marco 
del Artículo 5 de la Ley Nº 1831.-

DEJASE ESTABLECIDO que la designación dis-
puesta en el artículo anterior no gozará de estabilidad en 
el empleo, limitándose al tiempo de efectiva prestación de 
servicios en el cargo conferido, no dando lugar a derecho 
alguno al nombrado una vez que cesen las funciones que 
se le asignan.-

________

RESOLUCIÓN N° 216

RÍO GALLEGOS, 04 de Agosto de 2020.-
Expediente JP-N° 799.100/2020.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 25 de Abril 
del año 2020, al Cabo de Policía Lautaro Ezequiel AGUE-
RO MATURANO (Clase 1997 - D.N.I. N° 39.884.179), 
comprendido en los términos del Artículo 14º - Inciso a) de 
la Ley Nº 746, para el Personal Policial, con situación de 
revista en la JURISDICCIÓN: Ministerio de Seguridad, 
SAF: 420 - Jefatura de Policía.-  

________

RESOLUCIÓN N° 217

RÍO GALLEGOS, 04 de Agosto 2020
Expediente JP-N° 799.119/2020; 

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 06 de 
Marzo del año 2020, al Cadete de Segundo Año del De-
partamento Escuela de Cadetes de Policía “Crio. Insp. ® 
Eduardo V. Taret”, Franco Gabriel FAMOSO (Clase 1996 
- D.N.I. N° 39.206.499), comprendido en los términos del 
Artículo 14 - Inciso a) de la Ley Nº 746, para el Personal 
Policial, con situación de revista en la JURISDICCIÓN: 
Ministerio de Seguridad, SAF: 420 - Jefatura de Policía.-  

________

RESOLUCIÓN N° 222

RIO GALLEGOS, 07 de Agosto de 2020.-
Expediente JP-N° 799.230/20.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 09 de 
Junio del año 2020, a la Oficial Principal “En Comisión” 
María Victoria WATSON (D.N.I. N° 35.567.074), del 
Cuerpo Profesional - Escalafón Sanidad, comprendido 
en los términos del Artículo 14º - Inciso a) de la Ley Nº 
746, para el Personal Policial, con situación de revista en 
la JURISDICCIÓN: Ministerio de Seguridad, SAF: 420 
- Jefatura de Policía.-

________

RESOLUCIÓN N° 227

RIO GALLEGOS, 07 de Agosto de 2020.-
Expediente JP-N° 799.173/2020.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 12 de Mar-
zo del año 2020, al Agente de Policía Daniel Eduardo CA-
CERES OLDANI (Clase 1992 - D.N.I. N° 36.808.999), 
comprendido en los términos del Artículo 14 - Inciso a) de 
la Ley Nº 746, para el Personal Policial, con situación de 
revista en la JURISDICCIÓN: Ministerio de Seguridad, 
SAF: 420 - Jefatura de Policía.-  

________

RESOLUCIÓN N° 231

RIO GALLEGOS, 07 de Agosto de 2020.-
Expediente JP-N° 798.926/2020.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 16 de 
Enero del año 2020, a la Cabo de Policía Zaira Esperanza 

RESOLUCIÓN N° 078

RÍO GALLEGOS, 31 de Mayo de 2021.-

VISTO:
El Expediente A.S.I.P. N°916.585/SP/2021, Código Fis-

cal Ley N° 3.486, Ley N° 3470 de Creación de la ASIP, Re-
solución General ASIP N° 15/2021 y 53/2021; y 

CONSIDERANDO:
Que, en uso de las facultades establecidas por el art. 69 

del Código Fiscal Ley 3486, la Agencia Santacruceña de 
Ingresos Públicos estableció un Régimen de Regulariza-
ción de a través de la Resolución General ASIP N° 15/2021 
–cuyo plazo fue prorrogado por Resolución General ASIP 
N° 53/2021- con el objetivo de estimular el cumplimiento 
voluntario de las obligaciones fiscales cuya recaudación, 
fiscalización y determinación se encuentra a cargo del or-
ganismo.

Que, atento a la situación económica que atraviesa el país 
en virtud de la pandemia que es de público conocimiento y 
con el fin de promover la regularización de las deudas deri-
vadas de impuestos provinciales, se considera conveniente 
disponer una nueva prórroga del plazo estipulado a fin de 
permitir la adhesión al Régimen de Regularización de un 
mayor número de contribuyentes y responsables.

Que, obra agregado Dictamen Jurídico Nº 159/2021 de 
la Subdirección Ejecutiva de Asuntos Legales.

Que, la presente se dicta en uso de las atribuciones con-
feridas por el artículo 12 inciso b) del Código Fiscal, la Ley 
N° 3470 y el Decreto N° 1029/2020.

POR ELLO:

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA
AGENCIA SANTACRUCEÑA DE

INGRESOS PÚBLICOS
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR los plazos de adhe-
sión al Régimen de Regularización Excepcional dispuesto 
por Resolución General ASIP Nro. 015/2021 de la siguien-
te manera:

1. La opción de pago contado del art. 4.1. inciso b) hasta 
el 31 de julio de 2021 inclusive; y

RODRIGUEZ (D.N.I. N° 40.629.435), comprendido en 
los términos del Artículo 14 - Inciso a) de la Ley Nº 746, para 
el Personal Policial, con situación de revista en la JURIS-
DICCIÓN: Ministerio de Seguridad, SAF: 420 - Jefatura 
de Policía.-

________

RESOLUCION N° 254

RIO GALLEGOS, 08 de Septiembre de 2020.-
Expediente JP-N° 799.174/2020.-

DAR DE BAJA, a partir del día 06 de Mayo del año 
2020, a los Cadetes de Primer Año Braian Exequiel KE-
LLER (Clase 1996 - D.N.I. N° 39.705.734), Armando Mar-
celo QUIPILDOR (Clase 1998 - D.N.I. N° 41.053.073), 
Talia Jennifer ATANACIO (D.N.I. N° 39.877.017), Caro-
lina Mabel COLQUE (D.N.I. N° 37.807.403) y Juan José 
OCAMPO (Clase 1995 - D.N.I. N° 39.189.449).-  

DAR DE BAJA, a partir del día 06 de Mayo del año 
2020, a los Cadetes de Segundo Año del Departamento 
Escuela de Cadetes “Crio. Inspector ® Eduardo V. Taret” 
Marcos Facundo MAIDANA ARCE (Clase 1996 - D.N.I. 
N° 37.467.740), Zulma Vivian GONZALEZ (D.N.I. 
N° 37.067.466) y Walter Ariel PAROD (Clase 1998 - 
D.N.I. N° 41.253.630).-  

________

RESOLUCION N° 258

RIO GALLEGOS, 10  de Septiembre de 2020.-
Expediente MS-N° 780.259/2020.-
 
ACEPTASE LA RENUNCIA, a  partir  del  día 1° de 

Octubre del año 2020, a la Directora de Despacho depen-
diente de la Dirección  General  de  Despacho  y  Mesa  de En- 
tradas de la Subsecretaría de Gestión Administrativa del 
Ministerio de Seguridad, Señora Ana Rosa GALARCE 
(D.N.I. N° 25.602.110), conforme los términos del Artículo 5 
de la Ley Nº 1831.-

ACEPTASE LA RENUNCIA, a partir del día 1° de 
Octubre del año 2020, a la Directora de Control Documen-
tal dependiente de la Dirección General de Despacho y 
Mesa de Entradas de la Subsecretaría de Gestión Adminis-
trativa del Ministerio de Seguridad, Señora Elizabeth Oria-
na ALVAREZ CARDENAS (D.N.I. N° 18.670.544), 
conforme los términos del Artículo 5 de la Ley Nº 1831.-

DÉJASE ESTABLECIDO, que la agente Ana Rosa 
GALARCE (D.N.I. N° 25.602.110), se reintegrará a su 
situación de revista como Agente Planta Permanente, Agru-
pamiento: Administrativo - Categoría 15, en la Jurisdicción: 
Ministerio de Seguridad - SAF: 17, bajo la Órbita de la Sub-
secretaría de Gestión Administrativa.-

 DÉJASE ESTABLECIDO, que la agente Elizabeth 
Oriana ALVAREZ CARDENAS (D.N.I. N° 18.670.544) 
se reintegrará a su situación de revista como Agente Planta 
Permanente, Agrupamiento: Administrativo - Categoría 12, 
en la Jurisdicción: Ministerio de Seguridad - SAF: 17, bajo 
la Órbita de la Subsecretaria de Gestión Administrativa.-

________

RESOLUCIÓN N° 269

RIO GALLEGOS, 24 de Septiembre de 2020.-
Expediente JP-N° 799.109/20.-

ACÉPTASE, a partir del día 10 de Marzo del año 2020, 
la renuncia presentada por la Oficial Principal Tec. Lorena 
Samantha PARADA (D.N.I. N° 31.577.440), como Pro-
fesora Interina del Departamento Escuela de Cadetes en el 
Espacio Curricular “Introducción a la Criminalística” dic-
tada en el Curso de Segundo Año en la Tecnicatura Supe-
rior en Criminalística, con una duración anual y un total de 
SEIS (6) horas Cátedras terciarias semanales, quien fuera 
designada mediante Disposición N° 050-SSPyGSC/19 y 
su Modificatoria N° 060/19.-

DESÍGNASE, a partir del día 10 de Marzo del año 
2020, como Profesor Interino del Departamento Escuela 
de Cadetes, al Comisario Inspector Lic. Carlos Ariel REY-
NOSO (Clase 1975 - D.N.I. N° 24.336.264), en el Espacio 
Curricular “Introducción a la Criminalística” dictada en el 
Curso de Segundo Año en la Tecnicatura Superior en Cri-

2. La opción de pago en cuotas establecidas en el art. 4.2. 
se prorroga hasta el 31 de julio de 2021 inclusive.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese a quien co-
rresponda, dése al Boletín Oficial y cumplido, archívese.

C.P. JULIO A. BECKER ULLOA
Director Ejecutivo

Agencia Santacruceña
de Ingresos Públicos

________



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.- Página 3

RESOLUCIONES
SINTETIZADAS

I.D.U.V.
RESOLUCIÓN N° 0455

RIO GALLEGOS, 19 de Noviembre de 2020.-
Expediente IDUV Nº 044.504/36/2008.-

TOMAR  CONOCIMIENTO de la Escritura N° 104 
de fecha 20 de noviembre de 2019, pasada ante Escriba-
na Norma Beatriz ABUIN, Titular del Registro N° 30 de 
la localidad de Río Gallegos, por la cual el señor Rodri-
go Sebastián MATA (DNI N° 28.859.276) cede y trans-
fiere a favor de la señora Lorena Elisabeth OJEDA (DNI 

N° 29.754.423) todos los derechos y acciones que tiene y 
le corresponden o pudieran corresponder, sobre la unidad 
habitacional identificada como Casa N° 31 – Manzana 075 
de la Obra: “PLAN 64 VIVIENDAS SECTOR 9 EN 
RÍO GALLEGOS”,  aceptando esta  última  en  conformidad, 
la que forma parte de la presente Resolución como ANE-
XO I de tres (3) folios.-

TITULARIZAR en forma exclusiva la unidad habita-
cional de dos (2) dormitorios, identificada como Casa N° 
31 – Manzana 1075, correspondiente a la Obra: “PLAN 
64 VIVIENDAS SECTOR 9 EN RÍO GALLEGOS”, 
a favor de la señora Lorena Elisabeth OJEDA (DNI N° 
29.754.423), de nacionalidad argentina, nacida el día 09 de 
febrero de 1983 y de estado civil soltera; por los motivos 
expuestos en los considerandos que anteceden.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la 
unidad habitacional mencionada en el Artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS CIENTO VEINTISEIS 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS CON CIN-
CUENTA Y DOS CENTAVOS ($ 126.436,52), de acuer-
do al Artículo 2° de la Resolución IDUV N° 1671 de fecha 
29 de junio de 2010.- 

AUTORIZAR la suscripción de la correspondiente 
Escritura Traslativa de Dominio con Hipoteca en primer 
grado a favor de este Instituto.-  

NOTIFICAR a través del Departamento Despacho, de 
los términos de la presente Resolución a la interesada en el 
domicilio sito en calle José Jerez N° 1024 – Casa N° 31 –  
Manzana 1075, del Plan 64 Viviendas Sector 9 en Río 
Gallegos.-

________

RESOLUCIÓN Nº 0485

RIO GALLEGOS, 25 de Noviembre de 2020.-
Expediente IDUV Nº 060.496/2020.-

RECTIFICAR parcialmente los Considerandos terce-
ro y quinto de la Resolución IDUV N° 0422 de fecha 13 
de noviembre de 2020, donde dice: “…CONSULTORA 
BETTER S.A…”, debe decir: “…CONSULTORA BET-
TER S.R.L…”, por las razones invocadas en los conside-
randos que anteceden.-

ADJUDICAR la Licitación Pública N° 14/IDUV/2020, 
tendiente a contratar la ejecución de la Obra: “OBRA 
CIVIL Y MONTAJE DE SILOS EN EL PUERTO 
DE PUNTA QUILLA”, a la empresa CONSULTORA 
BETTER S.R.L., por ser la única oferta, cumplir con 
todos los requisitos exigidos en el pliego, y por la suma 
total de PESOS VEINTITRES MILLONES NOVE-
CIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS CON CATORCE CENTAVOS 
($ 23.941.896,14).-

IMPUTAR el gasto total con cargo al ANEXO: Minis-
terio de Economía, Finanzas e Infraestructura - Unidad de 
Organización: Instituto de Desarrollo Urbano y Vivien-
da – Carácter: Organismos Descentralizados – Sección: 
Erogaciones de Capital - Sector: Inversión Física – Parti-
da Principal: Trabajos Públicos – Ubicación Geográfica: 
Puerto Santa Cruz – Finalidad: Bienestar Social - Función: 
Vivienda – Proyecto: “OBRA CIVIL Y MONTAJE DE 
SILOS EN EL PUERTO DE PUNTA QUILLA”, del 
Ejercicio 2020.- 

NOTIFICAR, fehacientemente, de los términos de la 
presente Resolución a la empresa CONSULTORA BET-
TER S.R.L.-

REMITIR Copia certificada de la presente Resolución, 
al Registro Nacional de Construcciones de Obras Públi-
cas.-

________

RESOLUCIÓN N° 0516

RÍO GALLEGOS, 01 de Diciembre de 2020.-
Expediente IDUV Nº 023.029/52/2003.-

TITULARIZAR en forma exclusiva la unidad habita-
cional de tres (3) dormitorios, identificada como Edificio 
Nº 06 – Departamento “A”, correspondiente a la Obra: 
“PLAN 222 VIVIENDAS FO.NA.VI. EN 28 DE NO-
VIEMBRE”, a favor de la señora María Isabel MAN-
SILLA ULLOA (DNI N° 92.617.551), de nacionalidad 
chilena, nacida el día 13 de julio de 1948.- 

DISPOSICIONES
SINTETIZADAS

S.E.T.

DISPOSICIÓN Nº 016

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.983 -M.P.C.I./2021, la Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2.044, con vencimiento el 31/10/2026, 
a la; en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN TREK-
KING BILLINGÜE a la Señora LAVECCHIA María 
Cecilia D.N.I. Nº 31.859.649 con domicilio legal en la 
calle Av. San Martín 351 de la localidad de El Chaltén, 
en los términos del Artículo 8° inciso “C”, apartado C1 y 
Artículos 10° del Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus mo-
dificatorios 2870/07 y 3036/08.

DEJAR CONSTANCIA que para extender la habi-
litación por el periodo que establece la legislación vigente, 
deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un curso 
de actualización organizado por el Organismo Oficial de Tu-
rismo, según se establece en el CAPITULO VI Artículo 
13 del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios N° 2870/07 
y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador LAVECCHIA María 
Cecilia en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICIÓN Nº 017

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.985 -M.P.C.I./2021, La Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2.035, con vencimiento el 31/10/2026; 
en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN TREK-
KING a la Señora YOTTI Mariana Graciela D.N.I. Nº 
29.023.464 con domicilio legal en la calle Comandante 
Arrua 335 de la localidad de El Chaltén, en los términos 
del Artículo 8° inciso “C”, apartado C1 y Artículos 10° 
del Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus modificatorios 

minalística, con una duración anual y un total de SEIS (6) 
horas Cátedras terciarias semanales.-

________

RESOLUCIÓN N° 365

RIO GALLEGOS, 27 de Noviembre de 2020.-
Expediente SPP-N° 590.116/20.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 31 de 
Julio del año 2020, a la Sub Adjutor Patricia Alejandra 
PETITGEAN (D.N.I. Nº 30.503.145) del Servicio Peni-
tenciario de la Provincia de Santa Cruz, con situación de 
revista en la JURISDICCIÓN: Ministerio de Seguridad, 
SAF: 431 - Servicio Penitenciario Provincial, en los tér-
minos del Artículo 283° Inciso a) del Decreto Provincial 
N° 0990/18.-  

________

RESOLUCIÓN N° 366

RIO GALLEGOS, 27 de Noviembre de 2020.-
Expediente SPP-N° 590.121/20.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 30 de 
Enero del año 2020, al Ayudante de 4ta. Darío Antonio 
ENRIQUEZ (Clase: 1988 - D.N.I. Nº 33.584.144) del 
Servicio Penitenciario de la Provincia de Santa Cruz, con 
situación de revista en la JURISDICCIÓN: Ministerio de 
Seguridad, SAF: 431 - Servicio Penitenciario Provincial, 
en los términos del Artículo 283° Inciso a) del Decreto 
Provincial N° 0990/18.-  

________

RESOLUCIÓN N° 383

RÍO GALLEGOS, 03 de Diciembre de 2020.-
Expediente SPP-N° 590.117/20.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 06 
de agosto del año 2020, a la Sub Ayudante “En Comi-
sión” Jimena Jesica ARIZA HERRADOR (D.N.I. Nº 
29.963.364) del Servicio Penitenciario de la Provincia de 
Santa Cruz, con situación de revista en la  JURISDIC-
CIÓN: Ministerio de Seguridad, SAF: 431 - Servicio 
Penitenciario Provincial, en los términos del Artículo 283° 
Inciso a) del Decreto Provincial N° 0990/18.-

________

RESOLUCIÓN N° 394

RIO GALLEGOS, 16 de Diciembre de 2020.-
Expediente SPP-N° 590.130/20.-

DAR DE BAJA, a su solicitud, a partir del día 14 de 
agosto del año 2020, al Cadete de Primer Año del Depar-
tamento Escuela de Cadetes de Policía  “Crio.  Insp.  ® 
Eduardo V. Taret”, Axel Romualdo Alberto GARAY 
(Clase 1999 - D.N.I. N° 42.036.457), comprendido en los 
términos del Artículo 283° Inciso a) del Decreto Provincial 
N° 0990/18 para el Personal Penitenciario, con situación 
de revista en la JURISDICCIÓN: Ministerio de Seguri-
dad, SAF: 431.- 

________

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la 
unidad habitacional indicada en el Artículo precedente, se 
fijó en la suma de PESOS TREINTA Y UN  MIL QUI-
NIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 31.595,00).-

DAR POR CANCELADO el crédito Código IPZ101-
045-090284, correspondiente a la unidad habitacional in-
dividualizada en el Artículo 1° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la corres-
pondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor de 
la señora María Isabel MANSILLA ULLOA (DNI N° 
92.617.551).-

NOTIFICAR a través del Departamento Despacho, los 
términos de la presente Resolución a la interesada, en el 
domicilio sito en B° San Juan Bosco - Edificio Nº 06 – 
Departamento “A” del Plan 222 Viviendas FO.NA.VI. en 
28 de Noviembre.-

________



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-Página 4

2870/07 y 3036/08.
DEJAR CONSTANCIA que para extender la habili-

tación por el periodo que establece la legislación vigente, 
deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un curso 
de actualización organizado por el Organismo Oficial de 
Turismo, según se establece en el CAPITULO VI Artículo 13 
del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios N° 2870/07 
y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador YOTTI Mariana Gracie-
la en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICIÓN Nº 018

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.986 -M.P.C.I./2021, la Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2.045, con vencimiento el 31/10/2026, 
a la; en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN TREK-
KING EN CORDILLERA al Señor KOSMAL Andrés 
Guillermo D.N.I. Nº 20.665.568 con domicilio legal en 
la calle Costanera Norte 46 de la localidad de El Chaltén, 
en los términos del Artículo 8° inciso “C”, apartado C2 y 
Artículos 10° del Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus mo-
dificatorios 2870/07 y 3036/08.-

DEJAR CONSTANCIA que para extender la habi-
litación por el periodo que establece la legislación vigen-
te, deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un 
curso de actualización organizado por el Organismo Oficial 
de Turismo, según se establece en el CAPITULO VI Ar-
tículo 13 del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios 
N° 2870/07 y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador KOSMAL Andrés Gui-
llermo en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICIÓN Nº 019

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.991 -M.P.C.I./2021, la Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Activi-
dades Turísticas bajo el Nº 2.038, con vencimiento el 
31/10/2026; en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN 
TREKKING EN CORDILLERA a la Señora SOSA 
Amanda Matilde Lilen D.N.I. Nº 36.734.080 con domi-
cilio legal en la calle Cabo García 124 de la localidad de El 
Chaltén, en los términos del Artículo 8° inciso “C”, aparta-
do C2 y Artículos 10° del Decreto Provincial Nº 1801/06 y 

sus modificatorios 2870/07 y 3036/08.
DEJAR CONSTANCIA que para extender la habili-

tación por el periodo que establece la legislación vigente, 
deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un curso 
de actualización organizado por el Organismo Oficial de 
Turismo, según se establece en el CAPITULO VI Artículo 13 
del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios N° 2870/07 
y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador SOSA Amanda Matilde 
Lilen en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICIÓN Nº 020

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.992 -M.P.C.I./2021, la Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2.046, con vencimiento el 31/10/2026, 
a la; en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN TREK-
KING EN CORDILLERA a la Señora CHAPARRO 
Paula Constanza D.N.I. Nº 29.592.252 con domicilio le-
gal en la calle Av. Güemes 142 de la localidad de El Chal-
tén, en los términos del Artículo 8° inciso “C”, apartado C2 
y Artículos 10° del Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus 
modificatorios 2870/07 y 3036/08.-

DEJAR CONSTANCIA que para extender la habi-
litación por el periodo que establece la legislación vigente, 
deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un curso 
de actualización organizado por el Organismo Oficial de Tu-
rismo, según se establece en el CAPITULO VI Artículo 13 
del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios N° 2870/07 y 
3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador CHAPARRO Paula 
Constanza en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICIÓN Nº 021

RIO GALLEGOS, 25 de Marzo de 2021.-
Expediente Nº 444.994 -M.P.C.I./2021, la Ley Provin-

cial de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 
y el Decreto Provincial N° 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2039, con vencimiento el 31/10/2026; 
en el rubro: GUIA ESPECIALIZADO EN TREK-
KING EN CORDILLERA al Señor OLEA Luis Alberto 
D.N.I. Nº 24.554.849 con domicilio legal en la calle Av. 
San Martín 175 de la localidad de El Chaltén, en los térmi-
nos del Artículo 8° inciso “C”, apartado C2 y Artículos 10° 
del Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus modificatorios 
2870/07 y 3036/08.

DEJAR CONSTANCIA que para extender la habi-
litación por el periodo que establece la legislación vigente, 
deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un curso 
de actualización organizado por el Organismo Oficial de Tu-
rismo, según se establece en el CAPITULO VI Artículo 13 
del Decreto N° 1801/06 y sus modificatorios N° 2870/07 y 
3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador OLEA Luis Alberto en el 
domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICION N° 043

RIO GALLEGOS, 19 de Abril de 2021.-
Expediente Nº 445.135–M.P.C.I./2021; la Ley Pro-

vincial de Turismo Nº 1045 y modificatorias; el Decreto 
Provincial Nº 769/85, y el Decreto Provincial N° 2185/09.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas, bajo el Nº 2065 en el rubro ALOJAMIENTO 
TURISTICO al establecimiento denominado “PATA-
GONIA NATURAL”, cuya explotación comercial se 
encuentra a cargo de NAVARRETE, Marcelo Enrique 
C.U.I.T. Nº 23-29791080-9, sito en calle Pasaje Los Gla-
ciares  N° 63, de la localidad de El Chaltén.

CLASIFICAR como “CASA DE ALQUILER TEM-
PORARIO” y CATEGORICESE como “B”, al estable-
cimiento citado en el Artículo 1º.

La presente categoría de acuerdo al Artículo 146º del 
Decreto Provincial Nº 2185/09 tendrá una vigencia máxi-
ma de 5 años.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas, tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de Servicios Turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación de reservas y/o compra de cualquier servicio turís-
tico, el armado de paquetes de servicios turísticos y demás 
actividades consignadas en dicha Ley.

De acuerdo al Decreto Provincial Nº 1310/96 en su Ar-
tículo 2º, el Prestador deberá implementar el Formulario 
Único y Obligatorio de Registro, para el registro de pasa-
jeros. 

La Inscripción implica que el Prestador deberá pagar en 
tiempo y forma el arancel anual establecido en el Decreto 
Provincial Nº 2534/04 y habilitar el Libro de Quejas y/o 
Sugerencias correspondiente.

NOTIFICAR al Prestador NAVARRETE, Marcelo 
Enrique, D.N.I. N° 29.791.080, en el domicilio indicado 
en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICION N° 044

RIO GALLEGOS, 19 de Abril de 2021.-
Expediente Nº443.276 -M.P.C.I./20; la Ley Provincial 

de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial Nº 769/85 y el 
Decreto Provincial Nº 2185/09.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas bajo el Nº 2057, en el rubro ESTANCIA TU-
RÍSTICA, al establecimiento rural denominado comer-
cialmente “BONANZA”, cuya explotación comercial se 
encuentra a favor del Señor ECHEVERRIA ARIAS Fe-
derico, C.U.I.T. N° 20-18897411-3, con domicilio en Ruta 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.- Página 5

EDICTOS

Provincial 23 KM 12 en cercanías de la localidad de El 
Chaltén, provincia de Santa Cruz.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas, tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de Servicios Turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación de reservas y/o compra de cualquier servicio turís-
tico, el armado de paquetes de servicios turísticos y demás 
actividades consignadas en dicha Ley.

De acuerdo al Decreto Provincial Nº 1310/96 en su Ar-
tículo 2º, el Prestador deberá implementar el Formulario 
Único y Obligatorio de Registro, para el registro de pasa-
jeros. 

La Inscripción implica que el Prestador deberá pagar en 
tiempo y forma el arancel anual establecido en el Decreto 
Provincial Nº 2534/04 y habilitar el Libro de Quejas y/o 
Sugerencias correspondiente.

NOTIFIQUESE al Prestador ECHEVERRIA  ARIAS 
Federico, C.U.I.T. N° 20-18897411-3, en el domicilio indi-
cado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICION N° 045

RIO GALLEGOS, 19 de Abril de 2021.-
Expediente Nº 432.731 M.PC.I./15, la Ley Provincial 

de Turismo Nº 1045, el Decreto Provincial N° 769/85, el 
Decreto Provincial Nº 1801/06 y sus modificatorios Nº 
2870/07 y 3036/08.-

REINSCRIBIR  en el Registro Provincial de Acti-
vidades Turísticas bajo el N° 1.211, con vencimiento el 
31/10/2026, la Sra. SETIEN Lucrecia Carolina, D.N.I. 
N° 30.284.749 con domicilio en Rufino Cambaceres N° 
279 Dpto. 4 localidad de El Calafate; en el rubro: GUIA 
CONVENCIONAL, en los términos del Artículo 8° in-
ciso “A”, Artículos 9º, 10º y 15° del Decreto Provincial Nº 
1801/06 y sus modificatorios 2870/07 y 3036/08.

DEJAR CONSTANCIA que para renovar la presente 
se deberá comprobar fehacientemente la asistencia a un 
curso de actualización organizado por el Organismo Ofi-
cial de Turismo, según se establece en el CAPITULO VI 
Artículo 13° del Decreto Nº 1801/06 y sus modificatorios 
Nº 2870/07 y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas tiene carácter intransferible y no faculta al Pres-
tador de servicios turísticos a desempeñar las actividades 
de competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enun-
ciadas en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la interme-
diación reserva, y/o comercialización de cualquier servicio 
turístico, el armado de paquetes de servicios turísticos y 
demás actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFICAR al prestador Sra. SETIEN Lucrecia Ca-
rolina, D.N.I. N° 30.284.749 con domicilio indicado en el 
Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

DISPOSICION N° 046

RIO GALLEGOS, 19 de Abril de 2021.-
Expediente Nº 445.130–M.P.C.I./2021; la Ley Provincial 

de Turismo Nº 1045 y modificatorias; el Decreto Provincial 
Nº 769/85, y el Decreto Provincial N° 2185/09.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas, bajo el Nº 2066 en el rubro ALOJAMIENTO 
TURISTICO al establecimiento denominado “MORE-
NA”, cuya explotación comercial se encuentra a cargo de 
APRILE, María Soledad, C.U.I.T. Nº 27-28103666-7, sito 
en calle Los Sauces  N° 58, de la localidad de El Chaltén.

CLASIFICAR como “CASA DE ALQUILER TEM-
PORARIO” y CATEGORIZAR como ESTANDAR 

“B”, al establecimiento citado en el Artículo 1º.
La presente categoría de acuerdo al Artículo 146º del 

Decreto Provincial Nº 2185/09 tendrá una vigencia máxi-
ma de 5 años.

La inscripción en el Registro Provincial de Actividades 
Turísticas, tiene carácter intransferible y no faculta al Presta-
dor de Servicios Turísticos a desempeñar las actividades de 
competencia exclusiva de los Agentes de Viajes, enuncia-
das en la Ley Nacional Nº 18.829, referida a la intermedia-
ción de reservas y/o compra de cualquier servicio turístico, 
el armado de paquetes de servicios turísticos y demás acti-
vidades consignadas en dicha Ley.

De acuerdo al Decreto Provincial Nº 1310/96 en su Ar- 
tículo 2º, el Prestador deberá implementar el Formulario 
Único y Obligatorio de Registro, para el registro de pasa-
jeros. 

La Inscripción implica que el Prestador deberá pagar en 
tiempo y forma el arancel anual establecido en el Decreto 
Provincial Nº 2534/04 y habilitar el Libro de Quejas y/o 
Sugerencias correspondiente.

NOTIFICAR al Prestador APRILE, María Soledad, DNI 
Nº 28.103.666, en el domicilio indicado en el Artículo 1°.

PABLO GODOY
Secretario de Estado de Turismo

Ministerio de la Producción, Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juzgado 
Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, 
Laboral, Minería y de Familia Nº Uno Dr. Guillermo P. 
Ghio, con asiento en calle Simón Bolívar Nº 482 de la ciu-
dad de Las Heras, “Decretase la apertura de la sucesión de 
CACERES ROMERO FERNANDO DNI: 92.763.768, 
citándose a herederos y acreedores del causante por el 
término de treinta (30) días, bajo apercibimiento de ley 
(conf. Art. 683 del C.P.C.C.), a los fines de ejercer dere-
chos que le pudieran corresponder en los autos caratulados 
“CACERES ROMERO FERNANDO S/SUCESION 
AB-INTESTATO” EXPTE. Nº 3568/21.-

Publíquense edictos por tres (3) días en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia y diario “Crónica” de la ciudad de Co-
modoro Rivadavia.-

LAS HERAS, 5 de Abril de 2021.-

Dr. JOEL E. VALLEJOS
Abogado

T XII F. 061 T.S.J.S.C.
T. 122 F. 831 C.S.J.N. 

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., Dr. FRANCISCO MARINKO-
VIC, a cargo del Juzgado Provincial de Primera Instancia, 
Nro. DOS, en lo Civil, Comercial, Laboral, y de Minería, 
Secretaría Nº Dos, a mi cargo, sito en calle Pasaje Kenne-
dy Casa Nº 3 de esta ciudad. Cita a herederos y acreedo-
res de los causantes Sr. SALDIVIA ALBINO D.N.I. Nº 
18.711.417 Y NAVARRO MARTA C.I. Pol. Prov. de San-
ta Cruz Nº 61.813, a por el término de treinta (30) días bajo 
apercibimiento de ley (art. 683 del C.P.C.C.) para hacer 
valer sus derechos en los autos caratulados: “SALDIVIA 
ALBINO Y NAVARRO MARTA S/ SUCESION AB 
– INTESTATO” Expte. Nº 20122/20.-

El auto que ordena la siguiente medida, en su parte per-
tinentes dice: “Río Gallegos, 30 de Noviembre de 2020… 
publíquese edicto por el plazo de tres (3) días en el diario 
Tiempo Sur y Boletín Oficial…- Fdo. Dr. Francisco Ma-
rinkovic– JUEZ.”.-

RÍO GALLEGOS, 06 de Mayo de 2021.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-1

E D I C T O

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia N° 
1 en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería, Secreta-
ría N° 1, sito en Marcelino Álvarez N° 113 de la ciudad 
de Río Gallegos, provincia de Santa Cruz, a cargo del Dr. 
Bersanelli Marcelo Hugo – Juez, Secretaría a mi cargo, se 
cita y emplaza por 30 días a herederos y acreedores del Sr. 
JORGE ANDRÉS BATTINI, DNI N° 16.295.920, bajo 
apercibimiento de ley (art 683 CPCyC), a fin de que tomen 
intervención que les corresponda en autos caratulados: 
“BATTINI JORGE ANDRES S/ SUCESION AB-IN-
TESTATO” Expte. Nº 28873/2020”. Publíquese por tres 
(3) días en el Boletín Oficial de la Provincia y en el diario 
“La Opinión Austral” de la localidad de Río Gallegos.-

RÍO GALLEGOS,   de Mayo de 2021.-

RAMON JULIANA YESICA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de la Señora Jueza de Primera Instancia 
en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería y de Familia 
Nro. 1 de El Calafate, en los autos caratulados: “MIRAN-
DA CARDENAS, MARISOL DEL CARMEN S/ SU-
CESIÓN AB - INTESTATO” (Expte. Nro. 3112/2019), 
se hace saber por tres días que se cita por el término de 
30 días a herederos, acreedores y todos los que se conside-
ren con derecho a los bienes por la causante, MARISOL 
DEL CARMEN MIRANDA CARDENAS - D.N.I. Nº 
92.733.487, a fin que tomen la intervención que le corres-
ponda en los citados autos, bajo apercibimiento de la ley 
art. 683 del CPCC.

EL CALAFATE,    de Mayo de 2021.-

CALIO MARILINA CAROLINA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Señor Juez a cargo del Juz-
gado Provincial de Primera Instancia N° 1 en lo Civil, 
Comercial, Laboral y de Minería a cargo del Dr. Marcelo 
Bersanelli, Secretaría N° 1 a mi cargo, sito en Marcelino 
Álvarez N° 113 de esta ciudad de Río Gallegos, en autos 
caratulados: “NEUN FERNANDO DANIEL S/ SUCE-
SION AB- INTESTATO”, EXPTE. 28.852/20, que se 
cita a herederos y acreedores de los causantes FERNAN-
DO DANIEL NEUN (D.N.I. 22.725.456 por el término de 
treinta días a fin de que tomen intervención que les corres-
ponda en los presentes actuados (Art. 683 del C.P.C.C).-

Publíquense por tres (3) días en el Boletín Oficial y en el 
Diario Tiempo Sur de esta Ciudad.-

RÍO GALLEGOS,  de mayo de 2021.-

RAMON JULIANA YESICA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición del Juzgado Provincial de Primera Ins-
tancia N° 1, en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería 
de Río Gallegos a cargo del Dr. Marcelo H. Bersanelli, Se-
cretaría Nº 1 a cargo de la Dra. Juliana Ramon, se CITA y 
EMPLAZA a herederos y acreedores del causante CAR-
LOS ENRIQUE FRONTANINI, DNI Nº 14.154.190, 
a comparecer y acreditarlo dentro del plazo de treinta 
(30) días, bajo apercibimiento de ley (art. 683 C.P.C.C.), 
en los autos: “FRONTANINI CARLOS ENRIQUE S/ 
SUCESION AB-INTESTATO” EXPTE. Nº 28941/21. 
Publíquese edicto por el plazo de tres (3) días  en el Diario 
“LA OPINION AUSTRAL” y en el Boletín Oficial, am-
bos de esta ciudad.-

RÍO GALLEGOS,   de Mayo  de 2021.-

RAMON JULIANA YESICA
Secretaria

P-1



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-Página 6

E D I C T O

Por disposición de S.S. Dr. Marcelo H. Bersanelli; 
Juez a cargo del Juzgado Provincial de Primera Instancia 
N° UNO en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería, 
con asiento en Río Gallegos, sito en Marcelino Álvarez 
Nº 113, Secretaría Civil Nº DOS a cargo del Dr. Gustavo 
Paul Topcic, se cita y emplaza por el término de treinta 
(30) días, a herederos y acreedores de don Lirio Benítez 
D.N.I: M8.210.303 en los autos caratulados “BENITEZ 
LIRIO S/SUCESION TESTAMENTARIA”, EXP-
TE. Nº29.619/2020, por lo dispuesto en el artículo 683 del 
C.P.C y C.-

Publíquese por el término de tres (3) días en el “Tiempo 
Sur” y en el “Boletín Oficial”. 

 RÍO GALLEGOS, 4 de Mayo de 2021.-

TOPCIC GUSTAVO PAUL
Secretario

P-2
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S. señora Juez a cargo del Juzgado 
de Primera Instancia Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral, 
de Minería, y de Familia con asiento en Puerto San Julián, 
Dra. Anahi P. Mardones, Secretaría en lo Civil, Comercial, 
Laboral y de Minería a cargo del suscripto se cita y em-
plaza a herederos y acreedores de doña DORA TERESA 
OYARZUN DNI Nº 17.563.074 para que en el término 
de treinta (30) días, hagan valer los derechos que les co-
rrespondan en autos caratulados: “OYARZUN DORA 
TERESA S/SUCESION AB-INTESTATO”(EXPTE. 
Nº O-13047/21) - 

Publíquese por el término de tres (3) días, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el diario “LA 
OPINION AUSTRAL” de la ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz.-

PUERTO SAN JULIAN, 20 de Mayo de 2021.-

GUSTAVO JAVIER MUÑOZ
Secretario

P-2
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S. a cargo del Juzgado de Primera 
Instancia Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, 
y de Familia con asiento en Puerto San Julián, Dra Anahí 
Patricia Mardones, Secretaría en lo Civil, Comercial, La-
boral y de Minería a cargo del suscripto se cita y emplaza 
a herederos y acreedores de doña VERONICA LUCIA 
ALVAREZ DNI Nº 14.351.002 para que en el término de 
treinta (30) días, hagan valer los derechos que les corres-
pondan en autos caratulados: “ALVAREZ VERONICA 
LUCIA S/SUCESION AB-INTESTATO ”(EXPTE.Nº 
A-13034/21) - 

 Publíquese por el término de tres (3) días, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el diario “LA 
OPINION AUSTRAL” de la ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz.-

PUERTO SAN JULIAN, de Mayo de 2021.- 

GUSTAVO JAVIER MUÑOZ
Secretario

P-2
_________

E D I C T O 

Por disposición de S.S. a cargo del Juzgado de Primera 
Instancia Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, 
y de Familia con asiento en Puerto San Julián, Dra. Anahí 
Patricia Mardones, Secretaría en lo Civil, Comercial, La-
boral y de Minería a cargo del suscripto se cita y emplaza 
a herederos y acreedores de doña JULIA MARINA CA-
SAS, DNI Nº 2.313.595 para que en el término de treinta 
(30) días, hagan valer los derechos que les correspondan en 
autos caratulados: “CASAS JULIA MARINA S/SUCE-
SION AB-INTESTATO ”(EXPTE.Nº C-13050/21).-

Publíquese por el término de tres (3) días, en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el diario “LA 
OPINION AUSTRAL” de la ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz.- 

PUERTO SAN JULIAN, 20 de Mayo de 2021.- 

GUSTAVO JAVIER MUÑOZ
Secretario

P-2
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S -Dra. Anahi Patricia Mardones - a 
cargo del Juzgado Provincial de Primera Instancia Nº 1, en 
lo en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, y de Familia 
con asiento en Puerto San Julián, Secretaria en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Minería a mi cargo, se cita y emplaza 
a herederos y acreedores de don ANDRES ORTOLA, 
DNI Nº M7.309.417. - para que en el término de treinta 
(30) días, hagan valer los derechos que les correspondan en 
autos caratulados: “ORTOLA ANDRES S/ SUCESION 
AB-INTESTATO” (Expte. Nº O-13037/2021).-

 Publíquese por el término de tres (3) días, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el diario “Tiem-
po Sur” de la ciudad de Río Gallegos, Provincia de Santa 
Cruz-

PUERTO SAN JULIAN,  de Abril de 2021.-

GUSTAVO JAVIER MUÑOZ
Secretario

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Jueza del Juzgado Provincial de 
Primera Instancia N° Uno, en lo Civil, Comercial, Laboral, 
de Minería y de Familia de El Calafate, Secretaria Civil 
a mi cargo, en los autos caratulados “AAGARD ALI-
CIA BEATRIZ S/ SUCESION AB- INTESTATO” 
EXPTE 1337/12” se dispone la citación de todos los que 
se consideraren con derecho a los bienes dejados por el 
causante, corresponde publicar edictos por tres días en el 
Boletín Oficial y el Diario Tiempo Sur, citando a herederos 
y acreedores del causante por el término de treinta (30) días 
a fin que tomen la intervención que le corresponda en estos 
autos (conf. Art. 683 del C.P. C y C.).

EL CALAFATE, de Abril de 2021.-

CALIO MARILINA CAROLINA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O 

Por disposición del Señor Juez a cargo del Juzgado 
Provincial de Primera Instancia Nro. DOS en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Minería con asiento en Río Gallegos 
–sito en PASAJE KENNEDY CASA 03, cuyo Juez titular 
es el Dr. FRANCISCO MARINKOVIC, Secretaría Nro. 
UNO, siendo su Secretaria titular la Dra. SILVANA VA-
RELA, se ordenó la publicación de edictos por tres (3) días 
en los autos caratulados: “TENORIO JUAN MANUEL 
S/ SUCESION AB-INTESTATO, Expte. N° 21087/21; 
citándose y emplazándose a todos los que se consideren 
con derecho a los bienes dejados por el causante: JUAN 
MANUEL TENORIO, D.N.I. 7320040, para que dentro 
del plazo de treinta (30) días, lo acrediten -art. 683 del 
C.P.C.C.-. Publíquese edictos en el diario TIEMPO SUR 
de esta localidad y en el Boletín Oficial Provincial.- 

Río Gallegos, 31 de Mayo de 2021.- 

VARELA SILVANA RAQUEL
Secretaria

P-3
________

EDICTO Nº 041/2021
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quin-
ce (15) días que se ha proveído el Registro de Petición de 

Mensura de la Mina: “MARTE” conforme lo establece el 
Artículo 81º del Código de Minería para aquellos que se 
creyeren con derecho a deducir oposición la efectúen de 
acuerdo a lo prescripto en el Artículo 84º del citado Có-
digo.- PETICIONANTE: PATAGONIA GOLD S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR LE-
GAL: X: 4.675.045,00 Y: 2.404.153,00. Las pertenencias 
se ubicaron de la siguiente manera: COORDENADAS 
DE LOS ESQUINEROS DE LAS PERTENENCIAS: 
A1.X: 4.677.485,00 Y: 2.401.000,00 B17.X: 4.677.485,00 
Y: 2.407.006,31 C18.X: 4.649.917,08 Y: 2.407.006,31 
D34.X: 4.679.917,08 Y: 2.401.000,00.- SUPERFICIE 
TOTAL DE MINA: 1542Has.37 a.23ca, Ubicación: 
lote: 16, Fracción: “B”, Colonia Pastoril Pte. Luis Sáenz 
Peña, Departamento: Río Chico, de la Provincia de 
Santa Cruz, en predios de la estancia “LA MARCIANA 
(MAT.203)”.- MINA: “MARTE” EXPEDIENTE Nº 
409.148/MR/06.- PUBLÍQUESE. - Fdo. Gerardo TE-
RRAZ Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________ 

EDICTO Nº 040/2021
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quin-
ce (15) días que se ha proveído el Registro de Petición de 
Mensura de la Mina: “LA CAÑADA II” conforme lo es-
tablece el Artículo 81º del Código de Minería para aquellos 
que se creyeren con derecho a deducir oposición la efec-
túen de acuerdo a lo prescripto en el Artículo 84º del citado 
Código.- PETICIONANTE: PATAGONIA GOLD S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR 
LEGAL: X: 4.688.093,00 Y: 2.406.787,00. Las perte-
nencias se ubicaron de la siguiente manera: COORDE-
NADAS DE LOS ESQUINEROS DE LAS PERTE-
NENCIAS: A1.X: 4.688.287,90 Y: 2.400.000,00 B21.X: 
4.688.287,90 Y: 2.412.150,00 C22.X: 4.686.687,90 Y: 
2.412.150,00 D42.X: 4.686.698,90 Y: 2.400.000,00.- SU-
PERFICIE 19 PERTENENCIAS Y UNA DEMASIA: 
1.944 has 33 a 25 ca. Ubicación: Lotes: 11 -12, Fracción: 
“B”, Colonia Pastoril Pte. Luis Sáenz Peña, Departamen-
to: Río Chico, de la Provincia de Santa Cruz, en predios 
de las estancias “LA BAJADA (MAT.688)”, LA MAR-
CIANA (MAT 687), LA MARCELINA (T 242 F 233 
FINCA 11512), LA CAÑADA- MINA: “LA CAÑADA 
II” EXPEDIENTE Nº 427.259/PG/09.- PUBLÍQUESE. 
- Fdo. Gerardo TERRAZ Secretario de Estado de Minería 
Autoridad Minera de 1º Instancia de la Provincia de Santa 
Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

EDICTO Nº 042/2021
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quince 
(15) días que se ha proveído el Registro de Petición de Men-
sura de la Mina: “LA CAÑADA III” conforme lo estable-
ce el Artículo 81º del Código de Minería para aquellos que 
se creyeren  con derecho a deducir  oposición la efectúen  
de acuerdo a lo prescripto  en  el  Artículo 84º del citado 
Código.- PETICIONANTE: PATAGONIA GOLD S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR LE-
GAL: X: 4.689.755,40 Y: 2.401.283,80. Las pertenencias 
se ubicaron de la siguiente manera: COORDENADAS 
DE LOS ESQUINEROS DE LAS PERTENENCIAS: 
A1.X: 4.690.560,00 Y: 2.400.000,00 B29.X: 4.690.560,00 
Y: 2.412.150,00 C30.X: 4.688.287,90 Y: 2.412.150,00 
D58.X: 4.688.287,90 Y: 2.400.000,00.- SUPERFI-
CIE TOTAL: 2.760Has.60a.15ca., Ubicación: Lotes: 
06-07-11-12, Fracción: “B”, Colonia Pastoril Pte. Luis 
Sáenz Peña, Departamento: Rio Chico, de la Provincia 
de Santa Cruz, en predios de las estancias “LA BAJADA 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.- Página 7

(MAT.688)”, LA MARCELINA (T 242 F 233 FINCA 
11512).- MINA: “LA CAÑADA III”  EXPEDIENTE 
Nº 421.630/PG/10.- PUBLÍQUESE. - Fdo. Gerardo TE-
RRAZ Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

E D I C T O

“El Sr. Conjuez a cargo del Juzgado de Primera Instan-
cia Nro. Uno en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería, 
Dr. Franco Matías Villalón Lescano, Secretaría Nº Uno a 
cargo de la Dra. Camila Fernández, sito en Hipólito Iri-
goyen Nº 2056 con asiento en la ciudad de Caleta Olivia, 
Provincia de Santa Cruz, cita y emplaza a los herederos y 
acreedores que se consideren con derecho a los bienes de 
los causantes SANTOS CACIANO CEREZO D.N.I. 
Nº M3.015.742 y de CANDIDA ANTONIA MERCA-
DO D.N.I. Nº F0.781.941, para que en el término de trein-
ta días comparezcan y acrediten dichas circunstancias, 
en autos caratulados: “CEREZO SANTOS CACIANO 
Y OTRA S/SUCESION AB-INTESTATO”.- Expte. 
Nº 37.912/21.-

Publíquense edictos por el término de tres días en el 
Boletín Oficial y... .- 

CALETA OLIVIA,     de 2021.-

JORGE DANIEL LACROUTS
Abogado

Tº V Fº 131 T.S.J.S.C.
MAT. C552 Tº 003 Fº 152 C.P.C.F.

Tº 58 Fº 313 CSJN
P-3

________ 

EDICTO Nº 043/2021
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quin-
ce (15) días que se ha proveído el Registro de Petición de 
Mensura de la Mina: “MARIELITA” conforme lo esta-
blece el Artículo 81º del Código de Minería para aquellos 
que se creyeren con derecho a deducir oposición la efec-
túen de acuerdo a lo prescripto en el Artículo 84º del citado 
Código.- PETICIONANTE: PATAGONIA GOLD S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR LE-
GAL: X: 4.661.570,00 Y: 2.432.696,00. Las pertenencias 
se ubicaron de la siguiente manera: COORDENADAS 
DE LOS ESQUINEROS DE LAS PERTENENCIAS: 
A1.X: 4.664.000,00 Y: 2.430.000,00 B9.X: 4.664.000,00 
Y: 2.438.000,00 C28.X: 4.661.500,00 Y: 2.434.000,00 
D30.X: 4.661.500,00 Y: 2.430.000,00.- SUPERFICIE 
TOTAL DE MINA: 2.000Has.00 a.00ca. Ubicación: 
lotes: 24-25, Fracción: “B”, Colonia Pastoril Pte. Luis 
Sáenz Peña, Departamento: Río Chico, de la Provincia 
de Santa Cruz, en predios de la estancia “LA PILARICA” 
(MAT.240)”.- MINA: “MARIELITA” EXPEDIENTE 
Nº 405.402/MR/05.- PUBLÍQUESE. - Fdo. Gerardo TE-
RRAZ Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

EDICTO Nº 011 /2021

Por disposición de S.S., la Dra. Romina R. FRIAS 
(JUEZ), a cargo del Juzgado Provincial de Primera Instan-
cia en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería y de Fami-
lia N° 1 de Río Turbio, sito en Teniente del Navío Agustín 
del Castillo N° 197 esq. Av. Luis Roque Sáenz Peña de la 
Localidad de Río Turbio, Provincia de Santa Cruz, Secre-
taría Civil a cargo por subrogancia legal de la Dra. Mariel 
Raquel REINOSO, en los autos caratulados: “ALTAMI-
RANO, JUAN JOSE S/ SUCESION AB-INTESTA-

TO, Expte. N° A-773 3/20”. Se Cita a estar a Derecho a 
todos los que se consideren con derecho a los bienes deja-
dos por el causante, Sr. Juan José ALTAMIRANO DNI 
N° 24.152.350, para que en el plazo de Treinta (30) días lo 
acrediten (Art. 683º del C.P.C. y C.). Publíquense edictos 
en “Boletín Oficial” por el término de tres (3) días.-

RÍO TURBIO: 29 de Abril de 2021.-

Dra. MARIEL REINOSO
A/C de Secretaría Civil

P-3
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S., Sr. Juez a cargo del Juzgado 
Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, 
Laboral, y de Minería Nro. DOS, el Dr. Francisco V. Ma-
rinkovic, Secretaría Nro. DOS, a cargo del Dr. Javier O. 
Morales, sito en Pasaje Kennedy, Casa Nro. TRES de la 
ciudad de Río Gallegos, se cita y emplaza a herederos y 
acreedores de la causante, la Sra. ROSANA HIDALGO 
D.N.I. Nº 14.080.026, para que tomen intervención que les 
corresponda en los autos caratulados “HIDALGO RO-
SANA S/ SUCESION AB INTESTATO” Expte. Nº 
20.209/21 por el término de treinta (30) días, bajo apercibi-
miento de ley (art. 683 del C.P.C.C.).

Publíquese edictos por tres (3) días en el Boletín Oficial 
y en “La Opinión Austral” de la ciudad de Río Gallegos.-

RÍO GALLEGOS, 27 de  Mayo de 2021.-

MORALES JAVIER OSVALDO
Secretario

P-3
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comer-
cial, Laboral y de Minería, Nº 2, a cargo del Dr. Francis-
co V. Marinkovic, Secretaría Nº 2, a cargo del Dr. Javier 
Morales, sito en Pasaje Kennedy, Casa Nº 3, provincia 
de Santa Cruz, notifica al Sr. Gonzalez Bernardo Neris, 
DNI N° 16.859.026 lo dictaminado en los autos caratu-
lados: CORONEL MARIA ELENA C/ GONZALEZ 
BERNANDO NERIS OSCAR Y OTRO S/ DAÑOS Y 
PERJUICIOS, Expediente Nº 13.200/09, en trámite ante 
este Juzgado y Secretaría, a saber: “Río Gallegos, 4 de mar-
zo de 2010…Tiénese al peticionante por presentado, parte 
en el carácter invocado y domicilio procesal constituido, 
debiendo presentar los instrumentos que acrediten la perso-
nería o ser ratificada su gestión dentro del plazo de 40 días, 
bajo apercibimiento de declarar nulo todo lo actuado con 
costas a cargo del presentante, sin perjuicio de la respon-
sabilidad por los daños ocasionados (art. 48 C.P.C. y C.)…
Firmado Dr. Carlos Enrique Arenillas- Juez subrogante-; 
“Río Gallegos, 14 de febrero de 2014… Por constituido el 
nuevo domicilio legal de Coronel María Elena. Notifíque-
se personalmente o por cédula a la contraria. (art. 42 del 
C.P.C. y C.)… Firmado Dr. Carlos Enrique Arenillas -Juez 
Subrogante- “SENTENCIA. TOMO: LVII REGISTRO: 
12.159 FOLIO: 129/138... RÍO GALLEGOS, 08 de junio 
de 2018... Y VISTOS...IV CONCLUSIÓN...En tanto la 
parte actora reclama intereses, los mismos han de compu-
tarse, desde la fecha del hecho dañoso -18/10/2008 - y has-
ta el efectivo cumplimiento de la condena, conforme la tasa 
activa promedio mensual que utiliza el Banco de la Nación 
Argentina para sus operaciones de descuento... FALLO: 
1) Haciendo lugar a la demanda interpuesta por MARIA 
ELENA CORONEL contra BERNARDO NERIS OS-
CAR GONZALEZ Y HOTELES DEL SUR S.R.L. 2) 
En consecuencia, condenando a este último a pagar al ac-
cionante la suma de PESOS CIENTO CUARENTA MIL 
($140.000), con más los intereses calculados en la forma 
expuesta en los considerando; todo ello dentro de los diez 
(10) días de encontrarse firme y consentida la presente. 3) 
Las costas del presente juicio deberán ser soportadas por la 
parte demandada perdidosa (art. 68 ss. y concs. del C.P.C. 
y C).- 4) Difiriendo la regulación de honorarios de los pro-
fesionales intervinientes hasta tanto den cumplimiento en 
su totalidad con la normativa previsional y tributaria vi-
gente. 5) Regístrese y notifíquese. Firmado Francisco V. 
Marinkovic - Juez-”  “Río Gallegos, 06 de julio de 2018… 

Visto el escrito puesto a despacho, téngase por interpuesto 
en tiempo y forma el recurso de apelación contra la Senten-
cia de fs. 411/420 por parte de la demandada. Concédase 
el mismo libremente y con efecto suspensivo, conforme lo 
normado por el art. 244 párrafo 1° y 2°, y 244 bis ap. 1 del 
nuevo Código Procesal Civil y Comercial de la Provincia 
de Santa Cruz… Firmado Dr. Francisco Marinkovic -Juez-; 
“Río Gallegos, 26 de septiembre de 2018… intimase, para 
que en el plazo de cinco (05) días comparezca en autos 
por derecho propio o por medio de apoderado, constitu-
yendo nuevo domicilio, bajo apercibimiento de continuar 
el presente juicio de rebeldía. Notifíquese personalmente o 
por cédula… Firmado Dr. Francisco Marinkovic - Juez-”; 
“Río Gallegos, 18 de febrero de 2019… Visto el escrito 
puesto a despacho, téngase presente el nuevo domicilio 
procesal constituido por la parte actora.- Notifíquese per-
sonalmente o por cédula (art. 42 último párrafo del C.P.C. 
y C.)… Firmado Dr. Francisco Marinkovic -Juez-”; “Río 
Gallegos, 17 de Diciembre de 2019… Atento lo solicitado 
y la declaración formulada bajo juramento en los términos 
del art. 146 del C.P.C. y C., notifíquese por edictos al co-
demandado de autos GONZALEZ BERNARDO NERIS 
la providencia de fojas 432, sexto párrafo. Los edictos se 
publicarán por dos (2) días en el Diario La Opinión Austral 
y en el boletín Oficial, con los recaudos previstos en el art. 
147 y 148 del Código de Rito y transcribiendo en el cuer-
po de dicho instrumento la parte pertinente de la sentencia 
de fojas 411/420… Firmado, Dr. Francisco Marinkovic 
-Juez-”.- Río Gallegos, 14 de mayo de 2021.- Visto los 
autos puestos a despacho, conforme lo requerido oportu-
namente a fojas 447, amplíese la providencia de fojas 450, 
debiendo incluirse en los edictos allí ordenados, además de 
la providencia de fojas 432, todas las notificaciones que se 
encuentran pendientes respecto del demando GONZA-
LEZ BERNARDO NERIS OSCAR.-

Se deja constancia que el domicilio Constituido Físico 
es Patagones N° 112, de la ciudad de Río Gallegos, Santa 
Cruz y Electrónico 27-14774449- 3. Firmado, Dr. Francis-
co Marinkovic -Juez.- Publíquese el presente por dos (2) 
días en el Boletín Oficial y en el Diario La Opinión Austral.

Río Gallegos, 17 de Mayo 2021.- 

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-2
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S., la señora Jueza a cargo del Juz-
gado de Primera Instancia  N° UNO, en lo Civil, Comer-
cial, Laboral, de Minería y de Familia, Secretaría Civil, con 
asiento en esta Ciudad de El Calafate, Provincia de Santa 
Cruz, Dra. Florencia Viñuales, en los autos caratulados: 
“MOLFINO JORGE GUSTAVO S/ SUCESIÓN AB 
INTESTATO” EXPTE. N°3176/20, se cita y emplaza 
por el término de treinta (30) días a los herederos y acree-
dores de Don JORGE GUSTAVO MOLFINO, con Do-
cumento Nacional de Identidad N°16.232.831 a fin de que 
tomen la intervención que les corresponda en estos autos. 
Corresponde publicar edictos por tres días en el Boletín 
Oficial y el Diario La Opinión Austral.

SECRETARIA,    de Mayo de 2021.-

CALIO MARILINA CAROLINA
Secretaria

P-3
________

AVISOS
Provincia de Santa Cruz

Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Estado de Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Art. 15° de la Ley 
2.658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Secretaría 
de Estado de Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico de la obra “Auditoría Ambiental de 
Cumplimiento: Piedra Clavada Norte- 10 Pozos de 
Desarrollo PC-1424, PC-1425, PC-1429, PC-1430, 
PC-1431, PC-1432, PC-1433, PC-1434, PC-1435 y PC-
1436” ubicada en el Yacimiento Piedra Clavada, Área 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-Página 8

de Concesión Koluel Kaike, de la Provincia de Santa 
Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la Sub-
secretaría de Medio Ambiente. El Cano 260, (9400) Río 
Gallegos, plazo 5 días hábiles a partir del último día de 
la publicación del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Ministerio de Salud y Ambiente

Secretaría de Estado de Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 15º de la Ley 
2.658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Secretaría 
de Estado de Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente al Estudio de Impacto 
Ambiental de la obra. “Parque Eólico del Bicentenario I 
y II de 126 MW”. Ubicada en cercanía de la Localidad de 
Jaramillo, Provincia de Santa Cruz. 

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la Sub-
secretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, (9400) Río 
Gallegos, plazo 5 días hábiles a partir del último día de la 
publicación del corriente año.

P-2
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Secretaría de Estado de Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 15º de la Ley 
2.658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Secretaría 
de Estado de Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente al Estudio de Impac-
to Ambiental de la obra “Construcción y Operación de 
Planta de Tratamiento de Agua y Acueducto Palermo 
Río Gallegos”. Ubicada en cercanía de la Localidad de 
Río Gallegos, Provincia de Santa Cruz. 

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la Se-
cretaría de Estado de Ambiente, El Cano 260, (9400) Río 
Gallegos, antes 15 abril del corriente año.

P-2
________

AVISO RECTIFICATORIO
 
Se pone en conocimiento por el término de un (1) día, 

que por E° 73 F° 203 del 16/03/2021 se liquidó la socie-
dad: “CIMA S.R.L.”.- Con fecha 21/04/2021, se publicó 
aviso legal en el Boletín N° 5547, en el que se consignó  
erróneamente la fecha de rubrica del libro de actas No.1, 
siendo rubricado el 30/08/2010 y donde dice “fechadle ba-
lance de cierre” debe leerse “fecha del balance de cierre”, 
que por el presente se rectifica.- 

SECRETARIA,     de Mayo de 2021.- 

ADRIANA LETICIA LOPEZ
Escribana Reg. Not.35

Río Gallegos - Santa Cruz
P-1

________

AVISO LEGAL

Se hace saber por un día que por Acta N°41, obrante a 
fojas 67 del Libro de Actas N°1 formalizada el 03/06/2020, 
los socios de AMIEN SOCIEDAD DE RESPONSA-
BILIDAD LIMITADA, CUIT: 30-63123409-3, con 
domicilio en Pasaje Zucarino N°544 de Río Gallegos, ins-
cripta ante el Registro Público de Comercio el 14/04/1989 
bajo el N°1532, folio 5775/5784, Tomo XLIX, decidieron 
por unanimidad: I] la modificación de los artículos Prime-
ro y Cuarto del estatuto social en los siguientes términos: 

“ARTICULO PRIMERO.- La sociedad se denomina 
AMIEN SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMI-
TADA y tiene su domicilio en jurisdicción de la ciudad de 
Río Gallegos, Provincia de Santa Cruz.- Podrá establecer 
sucursales, agencias, representaciones, delegaciones y/o 
corresponsalías en cualquier parte del país o del extranje-
ro”.- “ARTÍCULO CUARTO.- La sociedad tendrá por 
objeto principal realizar por sí o por terceros, o asociada 
a terceros las siguientes actividades en el ámbito público o 
privado de las siguientes actividades: 1) Ejecución de per-
foraciones en sedimento o roca para exploración y/o explo-
tación de recursos naturales, acompañado de un servicio de 
consultoría en exploración hidrológica de agua superficial 
y subterránea, con el diseño y construcción de sistemas 
de explotación de agua para consumo humano industrial 
y agropecuario. Incluye drenes, pilotes, túneles y pozos 
dispersores para protección catódica y exploración sísmi-
ca. 2) Ejecución de estudios ambientales con programas 
de diagnóstico de impactos y mitigación y/o remedición 
en suelos, aguas superficiales y subterráneas, áreas coste-
ras fluviales y marítimas, tanto en el ámbito urbano como 
rural. Implica la ejecución de piezómetros, sistemas de 
monitoreo y corrección de contaminantes y la instalación y 
operación de equipos de medición. Incluye el desarrollo de 
tecnologías, procesos, productos y servicios ambientales. 
Comprende la recepción, tratamiento, transporte y disposi-
ciones de residuos domiciliarios y peligrosos. 3) Elabora-
ción de proyectos y ejecución de obras civiles, incluyendo 
construcciones en general, saneamiento (agua y cloacas), 
viviendas, emprendimientos hidráulicos, pavimento y 
energía eléctrica. 4) Fabricación de maquinaria, productos 
o subproductos derivados o necesarios para los procesos 
y servicios descriptos, como asimismo compra, venta, im-
portación, exportación y distribución de materias primas, 
materiales, productos y subproductos, y maquinarias com-
prendidas en las actividades antedichas. 5) Financiera: la 
sociedad podrá realizar la financiación de las operaciones 
sociales obrando como acreedor prendario en los términos 
del artículo quinto de la ley 12.962 (texto ordenado por De-
creto 897/1995), y realizar todas las operaciones necesarias 
de carácter financiero permitidas por la legislación vigente, 
siempre con dinero propio. No realizarán las comprendidas 
en la ley 21.526, o cualquier otra que se dicte en lo sucesivo 
en su remplazo o requiera la intermediación en el ahorro 
público. Para la prosecución del objeto la sociedad tiene 
plena capacidad jurídica para realizar los actos y contratos 
que las leyes vigentes y este estatuto autorizan, en especial 
para la obra pública, contratar con el Estado Nacional, Pro-
vincial y/o Municipal. Intervenir en licitaciones públicas o 
privadas, concurso de precios y compras directas, como 
proveedor estable o especial del Estado o cualquiera de 
sus dependencias. Exportar e importar todo tipo de mer-
caderías, materias primas y demás elementos que fueran 
necesarios para cumplir su objeto social”.- II] FIJACION 
DE LA SEDE SOCIAL.- Fijar la sede social en calle PA-
SEO DE LOS ARRIEROS 1612 (9400) de la ciudad de 
Río Gallegos, provincia de Santa Cruz, República Argen-
tina.- III] Adecuar algunas cláusulas del estatuto social en 
las que se hace mención a normas del Código de Comercio 
como así también del Código Civil, hoy reemplazadas en 
virtud de la sanción del nuevo Código Civil y Comercial, 
decidiéndose en consecuencia ordenar en forma integral el 
texto del estatuto social.- Habiéndose autorizado la escritu-
ra pública 110, folio 352 de fecha 21/05/2021, al protoco-
lo del registro notarial N°37 de Río Gallegos, a cargo del 
escribano Ricardo Leandro Albornoz, a los efectos de su 
inscripción registral.-

RICARDO L. ALBORNOZ
Escribano Público

Registro Notarial Nº 37
P-1

________

AVISO LEGAL LEY 19.550

Se pone en conocimiento por el término de un (1) día, 
que por Escritura Pública Nº 359, en la Ciudad de Río Ga-
llegos, capital de la Provincia de Santa Cruz, a 1 día del mes 
de junio de 2021, ante mí, Escribano Público autorizante, 
del Registro Notarial N° 42, se protocolizó acta de desig-

nación de autoridades de la firma que gira en plaza, bajo 
la denominación de “LABORATORIO CENTRAL 
S.A.”, CUIT Nº 33-71545479-9, de la siguiente manera: 
PRESIDENTE: Héctor Ignacio Irazoqui; y DIRECTO-
RES TITULARES: Hugo Eduardo Jensen Escobar y 
Raúl Alfredo Guillén, quienes aceptaron los cargos confe-
ridos por el término de tres años y constituyeron domicilio 
especial en la calle Alcorta Nº 99, local 1º, de esta ciudad.-

MARTÍN FERNANDO DURÉ
Escribano Adscripto

Registro Notarial N° 42
P-1

________

Provincia de Santa Cruz
Ministerio de Salud y Ambiente

Secretaría de Estado de Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 15º de la Ley 
2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Secretaría 
de Estado de Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente a la Auditoría Ambien-
tal de Cumplimiento del proyecto Parque eólico Vientos 
Los Hércules, ubicado en cercanía de la localidad de Ko-
luel Kaike, Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la Se-
cretaría de Estado de Ambiente, El Cano 260, (9400) Río 
Gallegos, antes del 22 del corriente mes.

P-3
________

AVISO DE LEY –19550-

El Dr. EUGENIO GOMEZ CARRASCO, Tomo VI 
Folio 43 T.S.J.S.C., informa que conforme se desprende del 
Instrumento Privado suscripto por ante Escribano Público 
en Escritura Pública N° 127, se procedió a modificar el Es-
tatuto Social de la Sociedad de Responsabilidad Limitada 
LOG SERVICE AUSTRAL, la que quedó redactada de 
la siguiente manera: “PRIMERA: doña Karina Haydee 
TASCON y don Luis Antonio SANTANDER, de na-
cionalidad argentino, nacido el 19 de Septiembre de 1980, 
Documento Nacional de Identidad número 28.466.900, 
CUIT Nº 20-28466900-3, quien manifiesta ser de estado 
civil soltero, de oficio comerciante, domiciliado en calle 
Jaime Dávalos número 4791, Barrio Máximo Abasolo 
de esta ciudad son únicos integrantes de la sociedad que 
gira en esta plaza bajo la denominación “LOG SERVI-
CES AUSTRAL S.R.L.”, CUIT Nº 33-71334640-9, con 
domicilio en calle José Hernández Nº 1042, piso 1º de la 
ciudad de Caleta Olivia, Provincia de Santa Cruz, según: a) 
Contrato Social de fecha 16 de enero de 2013 e inscripta en 
la I.G.J. bajo el Nº 1687, Folio 69, Tomo V, del libro VIII 
de Sociedades Comerciales, en fecha 27 de junio del año 
2013, b) Cesión de Cuotas según instrumento privado de 
fecha 10 de noviembre de 2014 y de fecha 11 de julio del 
año 2016 e inscripta en la I.G.J. bajo el Nº 2383, Folio 14, 
Tomo VII, del libro X de Sociedades Comerciales, en fecha 
30 de noviembre del año 2016, c) Cesión de cuotas otorga-
da por Escritura pública Nº 241 de fecha 12 de Noviembre 
de 2018, pasada al Folio 637 ante mi escribana titular del 
Registro 6, entonces adscripta, inscripta en la I.G.J. bajo el 
Nº 3105, Folio 384, Tomo VII, del libro X de Sociedades 
Comerciales, en fecha 10 de mayo de 2019 y d) Acta de 
reunión de socios de fecha 27 de mayo de 2019 de cambio 
de jurisdicción inscripta bajo el número 3200 al folio 33 
del Tomo VIII, del libro XI de Sociedades Comerciales ins-
cripta en la I.G.J. de esta jurisdicción en fecha 17 de octubre 
de 2019 e inscripta en la ciudad de Caleta Olivia, Provin-
cia de Santa Cruz en fecha 4 de diciembre de 2019 bajo el 
Registro Nº SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE, Folio 
DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE BARRA DOS 
MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE (2915/2919), del 
Tomo XV del Libro de Inscripciones de Sociedades de 
Responsabilidad Limitadas perteneciente al Juzgado de 
Primera Instancia número Uno en lo Civil, Comercial, La-
boral y de Minera de la Segunda Circunscripción Judicial, 
de la Provincia de Santa Cruz.- SEGUNDA: Que doña 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.- Página 9

MOTIVO: 
SE SOLICITA LA PROVISIÓN DE UN (01) 
EQUIPO DE RECOLECTOR DE RESIDUOS 
DE 2.4 TN DE CARGA, CAPACIDAD 17 MTS3, 
CON SISTEMA DOBLE PLACA ARTICULA-
DA, BANDEJA RECEPTORA PARA LIQUI-
DOS PRECOLADOS, CON DESTINO AL PAR-
QUE AUTOMOTOR MUNICIPAL.-
PRESUPUESTO: $ 3.096.000,00 (PESOS TRES 
MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL).
FECHA Y HORA DE LA APERTURA: 16 DE 
JUNIO DE 2021, A LA HORA 11:00.-
LUGAR APERTURA: SECRETARIA DE HA-
CIENDA DE LA MUNICIPALIDAD DE GOBER-
NADOR GREGORES.
VALOR DEL PLIEGO: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000,00).
VENTAS Y CONSULTAS DE PLIEGOS: SECRE-
TARIA DE HACIENDA DE LA MUNICIPALIDAD 
DE GOBERNADOR GREGORES, SITA EN AVE-
NIDA SAN MARTIN 514, TE-FAX: 02962-491093 
“Int. Nº 106” (Sec. Hacienda) EMAIL: compras_
mgg@hotmail.com – GDOR. GREGORES -  SAN-
TA CRUZ 
P-1

MUNICIPALIDAD DE 
GOBERNADOR GREGORES
PROVINCIA DE SANTA CRUZ
LICITACION PUBLICA Nº 08/2021 
(PRIMER LLAMADO)

LICITACIONES

Karina Haydee TASCON es titular de una (1) cuota so-
cial que representa pesos mil con 00/100 ($1.000,00) del 
capital social, la cual CEDE Y TRANSFIERE a TÍTU-
LO ONEROSO a favor de don Nicolás Alberto DÍAZ, 
la totalidad de las cuotas sociales que le corresponde en la 
mencionada sociedad, por el precio total y convenido de 
pesos cincuenta mil con 00/100 ($50.000,00) que fueron 
entregados antes de ahora. Que en consecuencia coloca 
al cesionario en el mismo grado y prelación que le corres-
pondía en la sociedad.- Que en consecuencia coloca a los 
cesionarios en el mismo grado y prelación que le corres-
pondía en la sociedad.- TERCERA: La sociedad conti-
nuará con la denominación de “LOG SERVICES AUS-
TRAL S.R.L.”.- CUARTA: El CESIONARIO declara 
que conoce la realidad económica de la empresa por haber 
examinado la totalidad de la documentación contable y 
restantes instrumentos que hacen al desenvolvimiento y 
giro comercial de la misma por lo que en su condición de 
socios, junto con el Señor  Luis Antonio SANTANDER 
manifiestan que “LOG SERVICES AUSTRAL S.R.L.” 
tomarán a su cargo la totalidad del pasivo existente, en es-
pecial todo tipo de impuestos, honorarios, contribuciones 
fiscales y servicios de toda índole, nacionales, provincia-
les, municipales, ordinarios o extraordinarios, pendientes 
a la fecha, impuesto a las ganancias, a los capitales, a los 
ingresos brutos, impuestos al valor agregado y cualquier 
otro impuesto y/o tasa que pudiere haberse devengado o a 
devengarse, como así también toda prestación previsional, 
carga laboral, todo impuesto, carga o concepto consecuen-
cia del presente acto y toda obligación que pudiera existir, 
derivada de hechos o actos jurídicos anteriores a la fecha 
del presente, como también de todo pasivo que derivado de 
causas anteriores a este acto pudiera manifestarse con pos-
terioridad a la presente cesión.- SEXTA: En mérito de la 
cesión aquí convenida, doña Karina Haydee TASCON 
queda desvinculada a partir del día de la fecha, declarando 
no tener reclamo alguno que formular a la sociedad ni a su 
socio Luis Antonio SANTANDER, y a todos sus dere-
chos, y a los eventuales beneficios sobre ejercicios anterio-
res y a los correspondientes al actualmente en curso.- SÉP-
TIMA: Asimismo declara el CEDENTE, que renuncia a 
su cargo de gerente de la sociedad.- OCTAVA: Enterado 
Luis Antonio SANTANDER de los términos de la pre-
sente cesión de cuotas societarias otorgada a favor de Ni-
colás Alberto DÍAZ, manifiesta no tener reclamo alguno 
que formular a la sociedad ni a la señora Karina Haydee 
TASCON y declara su conformidad, la acepta y ratifica, 
en todas sus partes.- NOVENA: El cesionario acepta esta 
cesión otorgada a su favor, agregando que conoce y acepta 
la documentación social a la fecha del presente contrato, 
como así también los contrato sociales, cuyos textos ra-
tifica.- DÉCIMA: De esta manera la cláusula cuarta del 
contrato social del capital social de “LOG SERVICES 
AUSTRAL S.R.L.”, quedará redactado de la siguiente 
manera: “CUARTA: El capital social se fija en la suma de 
PESOS CIEN MIL($100.000,00) dividido en CIEN (100) 
cuotas iguales y por un valor de $1000 (mil cada una de 
ellas), y de las cuales el socio Luis Antonio SANTANDER 
es titular de (99) cuotas sociales de pesos 1000 cada una 
de ellas y el socio Nicolás Alberto DÍAZ es titular de (1) 
cuota social de pesos mil cada una de ellas el capital a 
la fecha se encuentra totalmente integrado”.- DÉCIMO 
PRIMERA: En este acto los socios se designan y ratifican 
en el cargo de socio gerente de la sociedad, al señor Luis 
Antonio SANTANDER, quien acepta en este acto, y DE-
CLARA BAJO JURAMENTO que no se encuentra com-
prendido en la prohibición e incompatibilidad establecida 
por los artículos 264 y 286 de la Ley General de Socie-
dades Comerciales, ni en las previsiones del artículo 238 
de la Ley Nº 24.522. DÉCIMA SEGUNDA: Asimismo 
los comparecientes DECLARAN BAJO JURAMENTO 
que no se encuentran comprendidos en las previsiones del 
Artículo 238 de la Ley Nº 24.522; asimismo manifiestan 
que cumplimiento a lo dispuesto por la Unidad de Infor-
mación Financiera (UIF) declaran bajo juramento que no 
se encuentra incluida y/o alcanzada dentro de la “Nómina 
de Funciones de Personas Políticamente expuestas” y que 
asume el compromiso de informar cualquier modificación 
que se produzca al respecto dentro de los treinta (30) días de 
ocurrida mediante la presentación de una declaración jurada, 
siempre dentro del marco de la mencionada Ley 25.246”.-

Publíquese edicto por UN (1) DÍA por ante el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz.-

Dr. EUGENIO GOMEZ CARRASCO
Mat. 760 – Tomo IV – Folio 160 Chubut

Tomo VI – Folio 43 – T.S.J.S.C.
Tomo 58 Folio 182 – C.S.J.N.

ABOGADO
P-1

________

 

Servicios Públicos Sociedad del Estado de la Provin-
cia de Santa Cruz, llama a la Licitación Pública Nº 
19/SP/2021 con el objeto de la Obra “PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOACA-
LES” con destino a Perito Moreno, Provincia de Santa 
Cruz.

FECHA DE APERTURA: 06 DE JULIO DE 2021
DESTINO: PERITO MORENO, PROVINCIA  DE 
SANTA CRUZ
HORA: 11:00
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 155.249.004,76 (PE-
SOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUA-
TRO CON 76/100) CON IVA  INCLUIDO.-
VALOR DEL PLIEGO: $390.000,00 (PESOS 
TRESCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100).
LUGAR DE APERTURA DE OFERTA:
En el Departamento de compras de SPSE sito en calle 
Córdoba N° 280 en Río Gallegos provincia de Santa 
Cruz.
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS
VENTAS: En la Gcia Prov. Económica y Financiera SPSE. 
Tel. 2966-429616 / e-mail: tesoreria.spse@gmail.com y/o 
gerenciaadministracion@spse.com.ar
CONSULTAS: En la Subgerencia Provincial de Com-
pras y Suministros SPSE. Tel. 2966-421958 e-mail: 
gerenciacompras@spse.com.ar
Ambos sito en calle Córdoba N° 280 en Río Gallegos. 
Hasta dos (2) días previos a la fecha de apertura.

P-3

SANTA CRUZ 
Gobierno de la Provincia

SIEMPRE SANTA CRUZ

 

Servicios Públicos Sociedad del Estado de la Provincia 
de Santa Cruz, llama a la Licitación Pública Nº 20/
SP/2021 con el objeto de la Obra “RED CLOACAL 
FUERTE SAN CARLOS” con destino a Puerto 
Deseado, Provincia de Santa Cruz.

FECHA DE APERTURA: 07 DE JULIO DE 2021
DESTINO: PUERTO DESEADO, PROVINCIA  
DE SANTA CRUZ
HORA: 11:00
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 122.079.657,04 (PE-
SOS CIENTO VEINTIDOS MILLONES SETENTA 
Y  NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE CON 04/100) CON IVA  INCLUIDO.-
VALOR DEL PLIEGO: $306.000,00 (PESOS 
TRESCIENTOS SEIS MIL CON 00/100).
LUGAR DE APERTURA DE OFERTA:
En el Departamento de compras de SPSE sito en calle 
Córdoba N° 280 en Río Gallegos provincia de Santa 
Cruz.
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS
VENTAS: En la Gcia. Prov. Económica y Financiera 
SPSE. Tel. 2966-429616 / e-mail: tesoreria.spse@
gmail.com y/o gerenciaadministracion@spse.com.ar
CONSULTAS: En la Subgerencia Provincial de Com-
pras y Suministros SPSE. Tel. 2966-421958 e-mail: 
gerenciacompras@spse.com.ar
Ambos sito en calle Córdoba N° 280 en Río Gallegos. 
Hasta dos (2) días previos a la fecha de apertura.

P-3

SANTA CRUZ 
Gobierno de la Provincia

SIEMPRE SANTA CRUZ

Servicios Públicos Sociedad del Estado de la Provincia 
de Santa Cruz, llama a la Licitación Pública Nº 21/
SP/2021 con el objeto de la Obra “AMPLIACIÓN 
DE RED DE AGUA - BARRIO AYRES ARGEN-
TINOS” con destino a Río Gallegos, Provincia de San-
ta Cruz.

FECHA DE APERTURA: 08 DE JULIO DE 2021
DESTINO: RÍO GALLEGOS, PROVINCIA  DE 
SANTA CRUZ
HORA: 11:00
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 38.474.592,58 (PE-
SOS TREINTA Y OCHO  MILLONES CUATRO-
CIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIEN-
TOS NOVENTA Y DOS CON 58/100) CON IVA  
INCLUIDO.-
VALOR DEL PLIEGO: $100.000,00 (PESOS CIEN 
MIL CON 00/100).
LUGAR DE APERTURA DE OFERTA:
En el Departamento de compras de SPSE sito en calle 
Córdoba N° 280 en Río Gallegos provincia de Santa 
Cruz.
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS
VENTAS: En la Gcia. Prov. Económica y Financie-
ra SPSE. Tel. 2966-429616 / e-mail: tesoreria.spse@
gmail.com y/o gerenciaadministracion@spse.com.ar
CONSULTAS: En la Subgerencia Provincial de Com-
pras y Suministros SPSE. Tel. 2966-421958 e-mail: ge-
renciacompras@spse.com.ar
Ambos sito en calle Córdoba N° 280 en Río Gallegos. 
Hasta dos (2) días previos a la fecha de apertura.

P-3

SANTA CRUZ 
Gobierno de la Provincia

SIEMPRE SANTA CRUZ



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 5564 DE 10 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 08 de Junio de 2021.-Página 10

 

GOBIERNO DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/21
“ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE SANITIZA-
CIÓN CON DESTINO A DISTINTAS DEPEN-
DENCIAS DEL MINISTERIO DE DESARRO-
LLO SOCIAL”
APERTURA DE OFERTAS: 17 DE JUNIO DE 
2021, A LAS 11:30 HORAS.
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: SUB-
SECRETARÍA DE CONTRATACIONES –AVDA. 
PDTE. KIRCHNER Nº 669 – 7mo Piso -CP  9400- 
RÍO GALLEGOS.           
VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA SUMA 
DE $ 5.800,00 C/UNO EL CUAL DEBERÁ SER 
DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA CRUZ 
S.A; CASA MATRIZ RÍO GALLEGOS, O CON 
TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUENTA Nº 
923068/1 CBU 086000110180-0092306818 (REN-
TAS GENERALES) DE TESORERÍA GENERAL 
DE LA PROVINCIA.
VENTA DE PLIEGOS: SUBSECRETARÍA DE 
CONTRATACIONES – AVDA. PDTE KIRCHNER 
Nº 669 – 7mo Piso –9400- RÍO GALLEGOS.
CONSULTA DE  PLIEGOS: EN LA CITADA DI-
RECCIÓN Y EN LA PÁGINA WEB DE LA PRO-
VINCIA:

WWW.SANTACRUZ.GOB.AR/PUERTAS 
ABIERTAS/LICITACIONES

P-1

 

GOBIERNO DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 24/21
“ADQUISICIÓN DE COLCHONES CON DES-
TINO A ESCENARIOS DE EMERGENCIA”
APERTURA DE OFERTAS: 17 DE JUNIO DE 
2021, A LAS 12:30 HORAS.
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: SUB-
SECRETARÍA DE CONTRATACIONES –AVDA. 
PDTE. KIRCHNER Nº 669 – 7mo Piso -CP  9400- 
RÍO GALLEGOS.           
VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA SUMA 
DE $ 9.600,00 C/UNO EL CUAL DEBERÁ SER 
DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA CRUZ 
S.A; CASA MATRIZ RÍO GALLEGOS, O CON 
TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUENTA Nº 
923068/1 CBU 086000110180-0092306818  (REN-
TAS GENERALES) DE TESORERÍA GENERAL 
DE LA PROVINCIA.
VENTA DE PLIEGOS: SUBSECRETARÍA DE 
CONTRATACIONES – AVDA. PDTE KIRCHNER 
Nº 669 – 7mo Piso –9400- RÍO GALLEGOS.
CONSULTA DE  PLIEGOS: EN LA CITADA DI-
RECCIÓN Y EN LA PÁGINA WEB DE LA PRO-
VINCIA:

WWW.SANTACRUZ.GOB.AR/PUERTAS 
ABIERTAS/LICITACIONES

P-1

Los documentos que se insertan en el Bole-
tín Oficial serán tenidos por auténticos y obli-
gatorios por el efecto que sean Publicados y 
por comunicación y suficientemente circulado 
dentro del Territorio Provincial Artículo 3° - 
Decreto N° 661 - Año 1975.-

AVISO
Se informa que hasta nuevo aviso no se 

imprimirá el Boletín Oficial. Para mayor 
información  consultar con esta Dirección.

A tal fin, el mismo podrá ser visto y baja-
do de la página:

Web: www.santacruz.gov.ar 
Sección: Boletín Oficial

MUY IMPORTANTE

Se solicita a los interesados en publicar docu-
mentación en el Boletín Oficial que los mismos 
deberán tener una tipografía mínima de tamaño 
12 y un interlineado normal. Asi mismo se hace 
saber que este requisito será indispensable para 
recepcionar tal documentación.-

BOLETIN OFICIAL N° 5564
SUMARIO

Págs.       1/2

Págs.       2/3

Págs.        5/7

Págs.       3/5

Págs.        7/9

DECRETOS DEL
PODER EJECUTIVO

0144 – 0145 – 0146 – 0147 – 0148 – 0149 
– 0150/21.- ....................................................

RESOLUCIONES
078/ASIP – 216 – 217 - 222 – 227 – 231 – 
254 – 258 – 269 – 365 – 366 – 383 – 394/
MG/20 – 0455 – 0485 – 0516/IDUV/20.- ..... 

DISPOSICIONES
016 – 017 – 018 – 019 – 020 – 021 – 043 
– 044 – 045 – 046/SET/21.- .......................

EDICTOS
CACERES ROMERO – SALDIVIA Y 
NAVARRO – BATTINI – MIRANDA 
CARDENAS – NEUN – FRONTANI-
NI – BENITEZ – OYARZUN – ALVA-
REZ – CASAS – ORTOLA – AAGARD 
– TENORIO – ETOS. N° 040 – 041 
– 042 – 043/21 ( PETICION DE MEN-
SURA) – CEREZO SANTOS – ALTA-
MIRANO – HIDALGO – CORONEL 
C/ GONZALEZ – MOLFINO.- ...............

AVISOS
SEA/  AAC PIEDRA CLAVADA NOR-
TE-10/ PARQUE EOLICO BICENTE-
NARIO I Y II/ CONSTRUC. Y OP. DE 
TRAT. PALERMO AIKE - CIMA SRL 
(RECT)/ AIMEN SRL – LABORATO-
RIO CENTRAL SA – SEA/ PARQUE 
EOLICO VIENTOS LOS HERCULES 
– LOG SERVICE AUSTRAL SRL.- .......

LICITACIONES
08/MGG/21 – 19 – 20 – 21/SPSE/21 – 23 
– 24 – 25 - 26/MDS/21.- ..............................

 

GOBIERNO DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/21
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGU-
RIDAD Y VIGILANCIA CON DESTINO A DI-
VERSAS DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO 
DE DESARROLLO SOCIAL”
APERTURA DE OFERTAS: 17 DE JUNIO DE 
2021, A LAS 13:30 HORAS.
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: SUB-
SECRETARÍA DE CONTRATACIONES –AVDA. 
PDTE. KIRCHNER Nº 669 – 7mo Piso -CP  9400- 
RÍO GALLEGOS.           
VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA SUMA 
DE $137.030,00 C/UNO EL CUAL DEBERÁ SER 
DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA CRUZ 
S.A; CASA MATRIZ RÍO GALLEGOS, O CON 
TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUENTA Nº 
923068/1 CBU 086000110180-0092306818 (REN-
TAS GENERALES) DE TESORERÍA GENERAL 
DE LA PROVINCIA.
VENTA DE PLIEGOS: SUBSECRETARÍA DE 
CONTRATACIONES – AVDA. PDTE KIRCHNER 
Nº 669 – 7mo Piso –9400- RÍO GALLEGOS.
CONSULTA DE  PLIEGOS: EN LA CITADA DI-
RECCIÓN Y EN LA PÁGINA WEB DE LA PRO-
VINCIA:

WWW.SANTACRUZ.GOB.AR/PUERTAS 
ABIERTAS/LICITACIONES

P-1

 

GOBIERNO DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE SEGURIDAD 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26/21
“ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS COMUNES 
CON DESTINO A DISTINTAS DEPENDEN-
CIAS OPERATIVAS DE LA PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ”
APERTURA DE OFERTAS: 18 DE JUNIO DE 
2021, A LAS 11:30 HORAS.
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: SUB-
SECRETARÍA DE CONTRATACIONES –AVDA. 
PDTE. KIRCHNER Nº 669 – 7mo Piso -CP  9400- 
RÍO GALLEGOS.           
VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA SUMA 
DE $ 2.020,00 C/UNO EL CUAL DEBERÁ SER 
DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA CRUZ 
S.A; CASA MATRIZ RÍO GALLEGOS, O CON 
TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUENTA Nº 
923068/1 CBU 086000110180-0092306818 (REN-
TAS GENERALES) DE TESORERÍA GENERAL 
DE LA PROVINCIA.
VENTA DE PLIEGOS: SUBSECRETARÍA DE 
CONTRATACIONES – AVDA. PDTE KIRCHNER 
Nº 669 – 7mo Piso –9400- RÍO GALLEGOS.
CONSULTA DE  PLIEGOS: EN LA CITADA DI-
RECCIÓN Y EN LA PÁGINA WEB DE LA PRO-
VINCIA:

WWW.SANTACRUZ.GOB.AR/PUERTAS 
ABIERTAS/LICITACIONES

P-1

Págs.        9/10


